DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-feira, 29 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 196 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos
interessados que o Pregão Presencial nº 004/2015
(PMRC), previsto para ser realizado às 08:50 horas do dia
06 de Fevereiro de 2015, que tem por objetivo a possível
aquisição de uma máquina de demarcação viária para
utilização na sinalização de ruas, avenidas,
logradouros, prédios públicos, e demais locais desta
municipalidade, pela Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, publicado às fls 04, Edição 170, do Jornal
Gazeta do Norte Pioneiro, datado de 27 de Janeiro de
2015, foi PRORROGADO, motivado pela secretaria

solicitante, a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,
para às 08:50 (oito e cinquenta) horas do dia 11 (onze)
de Fevereiro de 2015, em razão de alterações no
edital, conforme nova descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 004/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, retificado, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 29 de Janeiro de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Janeiro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 10 de Fevereiro de 2015,

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando

a possível contratação de empresa para apresentação
artistica de Banda Show para o Carnaval, a realizar-se
no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015, com
estrutura de som e iluminação completa e
profissional, neste município de Ribeirão Claro, pela
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 006/2015
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor

do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 29 de Janeiro de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Janeiro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
006/2015 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa de segurança privada

para o Carnaval de Ribeirão Claro, a realizar-se nos dias
13, 14, 15 e 16 de fevereiro de 2015.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: J. H. EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA - ME
CNPJ: 02.418.955/0001-99
Valor Total: R$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e

oitenta reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-feira, 29 de Janeiro de 2015 Ano II Edição nº 196 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
COMPRADORA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
CPF/MF: 11.399-397/0001-52
OBJETO: A contratação de instituição bancária, para

operar os serviços de processamento e gerenciamento de
créditos provenientes da folha de pagamento dos
servidores municipais, sem ônus para a contratante pelo
prazo de 60 (sessenta) meses.
VALOR: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).
PAGAMENTO: Em até 10 (dez) dias corridos da data de

assinatura do contrato, mediante ordem bancária
creditada em favor da PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO/PR.
VIGÊNCIA: 29 de Janeiro de 2015 a 28 de Janeiro de

2020.
ASSINATURA: 28 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 28 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 175/2013 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2013 – (PMRC)

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: MITALCOPY MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP
CNPJ/MF: 95.362.968/0001-74
OBJETO: A contratação de empresa especializada, para

a locação de equipamentos multifuncionais à laser, com
fornecimento integral de suprimentos, peças e
manutenção dos mesmos.
VALOR: R$3.083,32 (Três mil e oitenta e três reais e

trinta e dois centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, §1º da Lei Federal

8.666/93.
ASSINATURA: 28 de Janeiro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 28 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO

Por erro de digitação, o Extrato de Homologação
e Adjudicação do Pregão Presencial nº 001/2015 (PMRC),
publicado às fls. 06, da Edição nº 169, do Jornal Gazeta
do Norte Pioneiro, datado de 24 de Janeiro de 2015,
apresentou um equívoco quanto a um dos itens. Deveria
ter sido publicado o item abaixo relacionado, mas o
mesmo não foi incluído na relação publicada. Salienta-se
que a data de homologação desse item permanece no dia
23 de Janeiro de 2015.

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT
PROPONENTE
VENCEDORA

18

INTERVALO:
11H10 AS
12H40 –
TARDE: 17H
AS 18H30:
TRES
CORACOES/
FAZ SAO
SEBASTIAO/
OLIVEIRAS/
JAMIRO
MACHADO/
SITIO NOSSA
SENHORA
DE
LOURDES/
SITIO SANTA
MARIA/ FAZ
SANTA
MARTA/
CLAUDIO
MACHADO/
PARA/ TRES
CORACOES

Km 19.920 1,70

J. FERREIRA &
M.J. FERREIRA

LTDA
(CNPJ:

11.431.275/0001-
04)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 27 de Janeiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-01-29T16:00:56-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997